UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI FOGGIA

Dipartimento di Economia, Management e Territorio (DEMeT)

Via da Zara, 11 – 71121 Foggia – ITALY

MATHS CHALLENGE 2024/2025

Comitato Scientifico:

Prof.ssa Lucia Maddalena (Presidente), e-mail:lucia.maddalena@unifq.it, cell.3204394518

Prof. Luca Grilli (Coordinatore)

Prof.ssa Viviana Fanelli (componente - Unifg)

Prof.ssa Marta Biancardi (componente - Uniba)

Prof.ssa Filomena (presidente - Mathesis- Foggia)

Prof.ssa Carmen Talia (componente - Mathesis- Foggia)

Bando di concorso

Art. 1 – L'adesione alla competizione Maths Challenge 2024/2025 e la partecipazione a tutte le fasi della competizione è aperta agli Istituti di Istruzione Secondaria Superiore (IISS) ed è rivolta agli studenti frequentanti **il quarto e quinto anno**. La partecipazione avviene tramite iscrizione. Il Dirigente Scolastico di ogni IISS iscritto alla competizione individua un docente Referente.

Art. 2 - La prima prova (semifinale) di selezione si svolgerà il **17 gennaio 2025 alle ore 15.30**. In occasione della semifinale, sarà cura del Comitato Scientifico fornire ai singoli referenti e agli studenti iscritti a partecipare, le informazioni utili per lo svolgimento della prova che comunque si svolgere in modalità "a distanza".

Al termine della semifinale sarà pubblicata una graduatoria di Istituto. La valutazione dei risultati e la redazione della graduatoria di Istituto è a cura del Comitato Scientifico.

Alla fase finale (Art 3) potranno partecipare di studenti che si sono classificati nelle prime 10 posizioni

Alla fase finale (Art.3) potranno partecipare gli studenti che si sono classificati nelle prime 10 posizioni della graduatoria di Istituto inclusi eventuali ex-aequo.

La graduatoria di Istituto con l'elenco degli studenti ammessi alla finale sarà trasmessa al Referente di Istituto esclusivamente per mezzo e-mail, entro il **30 gennaio 2025**.

- Art. 3 La fase finale della competizione Maths Challenge 2024/2025 si terrà venerdì,**11 aprile 2025 ore 15,30** presso il Dipartimento di Economia, Management e Territorio (DEMeT) dell'Università di Foggia. Ad ogni partecipante alla gara finale sarà rilasciato un attestato di partecipazione.
- Art. 4 Successivamente alla fase finale è prevista una cerimonia di premiazione che si terrà presso il Dipartimento di Economia, Management e Territorio (DEMeT) dell'Università di Foggia. Durante la cerimonia di premiazione saranno comunicati ufficialmente i nomi del primo classificato in assoluto nella fase finale

(vincitore della gara Maths Challenge 2024/2025) e dei primi classificati per ogni IISS (nel caso di ex-aequo si considera il più giovane).

Art. 5 – L'iscrizione alla competizione Maths Challenge 2024/2025 e la partecipazione a tutte le fasi previste è completamente gratuita. Per completare l'iscrizione è necessario compilare il seguente modulo entro e non oltre il **30 novembre 2024**: https://forms.gle/EKaWDiEP2Ljfzhq16

Art. 6 – Eventuali allenamenti per i partecipanti saranno a cura dei docenti e/o Referenti di Istituto. Nel sito web del Dipartimento di Economia, Management e Territorio è possibile reperire ulteriori informazioni e materiali utili alla preparazione della gara.

Scadenzario

30 novembre 2024 - scadenza registrazione alla competizione

17 gennaio 2025 alle ore 15.30 – SEMIFINALE – attraverso una piattaforma web in modalità a distanza.

30 gennaio 2025- Invio dei risultati della SEMIFINALE con graduatoria d'Istituto

11 aprile 2025 ore 15,30 - FINALE – presso il Dipartimento di Economia, Management e Territorio (DEMeT), Università di Foggia.

data da stabilire – CERIMONIA DI PREMIAZIONE - presso il Dipartimento di Economia, Management e Territorio (DEMeT), Università di Foggia

Foggia, 19/09/024